環境学委員会・統合生物学委員会合同 自然環境分科会

第 25 期第 2 回分科会議事録

日時： 令和 3年 12月 22日（水） 18:00-20:00

会場： オンライン会議

議題： 1. 自然環境分科会が参加する連絡会議について

2. 第 25期の活動指針について

3. その他

配布資料： 1. パンデミックと社会に関する連絡会議について

2. 若手アカデミー「越境する若手科学者分科会」からの依頼

出席者： 北島薫、大沼あゆみ、小森大輔、田島夏与、村上暁信、吉田丈人、

大黒俊哉

（以上、名簿順、敬称略）

[議事録]

1. 自然環境分科会が参加する連絡会議について

パンデミックと社会に関する第 1回連絡会議について報告がなされた。

2. 第 25期の活動指針について

 数名の委員から話題提供いただき、その内容をもとに意見交換した。2022年度に

公開シンポジウムを開催すべく、企画を今後審議していくことが確認された。

3. その他

・ 若手アカデミー主催の公開シンポジウムを、自然環境分科会の共催とすることが

承認された。

・ 日本学術会議における「提言」のあり方の見直しについて意見交換した。

・ 次回の分科会日程を確認した。